Per ista q inmutabilibus sunt p
 tipua mtegmū bona gre et glie
 spualia aie miffia qd ppe chas
 ad cognicoz spualiu p sensibilia
 dauere Quae appendit argenti
 r r ponit studiu et labore vrm
 rea bona tpalia miffio. et de
 reptora q no reficiunt smag
 fame et pmm facit qd cupit
 augent Vm dicit poeta crestit
 amor mimi qtd penna crestit
 Et id dicit ambrosius p lucid
 de ydropico et id e de ambrosio
 bonoz et humoz Et delabi
 miffitudine a gre pugnate
 aia vna no corpa qd no sentit
 talia Inchnate aute vram ad
 ewangelica dntia Et vinct
 aia vna i vna gre et postea
 glie et unde ista pveniat subdi
 et feriam iobisid pactu sompiti
 a legem ewangelica. au aia no
 succedet amas dauid fideles p
 e in hebreos et in libris eodis r
 mas fidelit adimplendas Quae
 p dauid mte p p p p ofee 10 Pe
 uent filij isrl et qrent dnm deu
 suu et dauid regem suu vbi hie
 lo caldaica hie. et obedient messe
 filio dauid regi suo et qe 10 Ser
 uient dno deo suo et regi dauid
 suo Glo hebraica Obedient mes
 se filio dauid. et id e p dauid diu
 an defunctu fuit p ista pphie cant
 a id mte hie de ipis sed de xpo
 ab ipis de fessuro sm q d r po po
 Qui factus e ei ex peme dauid
 sm cano. et ead mo hie p dauid
 melli xpus hor etia pz per
 paulu apm qui ad v allegat
 hanc scriptura de xpo dcam d.

Dabo uobis scripta dauid fidelia
 Vbi em in lo ma hic hie mas da-
 uid fidelis in lo no qua allegat
 paulus hie scripta dauid fidelia
 dicit glo act 13. Eo quo etia ad huc
 p q sma tonus ca ad luttam redi-
 cenda e ad tpus popi horrea die
 Pa. pa. ut pater exsupradictis
Certe testom hie qnt desribit
 apud p sublimitas et pmo mdo-
 tna cu dicit Certe testom mptis
 dedi eu a m uitate dme testom
 pte q dixit qohis ad Ego in hor-
 natib sum et ad hoc ueni in mnd
 ut testom phibed uiti. Quompta-
 tib emmca tu subdit Dicit ac
 pceptore gentibz smq dicit qnt
 vlt. Spata e in omib ptas modo
 et mtra eae gete r hie mnta
 modis loquedi de tua persona
 ad pda q fecit sit mptis et
 dirigit pnone ad xpm d. geta
 a p m gentile qua nescius per
 qubacom p aus adolatum. co
 mo loquedi quo dicit fatuus vir-
 gmbus nescio uos qnt 240. et
 getes q te no cognouit per fide
 ad tcurat per teleru conuisione
 ad p daco; aplos p dnm dca tuu
 a prem qui e deus apus popi
 homis et puctu asit q glificauit
 te qnt ad gloriay copis in uide
 qua tu hnt popus et no an et
 qnt ad pnone ad dextam pne
 in huanitate qua hnt m asit de
 et qnt ad opato; miraculo; per
 aplos factoz m xpi nois omio-
 coe que uideres p hie gentiles
 ad xpm conuitchant ut hie m

actibus aplos impluibus locis
Certe hie qnt opitat hnt
 p dilitas qd queredu dnm tpe gnt
 ex confidaco sue liberalitat et ma-
 restans et pmo fit p pnta. Qo
 declarat dnm no em Certe p m
 dicit. Certe dnm du m ueni p
 a. ang. ueniat pntas uidi in
 uocate ai per deuota omi. Dicit
 e ad exaudiatu patris et qua
 oro ptois no e exaudibilis
 subdit. Dicitur quat omnius uia
 sua a opa sua. et uir inquit
 cogitacoes suas ex hoc p; fatus
 Joseph dicit q cogitacoes mi-
 manetes no sunt pta et uita
 addm p uampmaz. et mischi-
 cus dando ei gram qm multz
 e adignostendu a p mor q ad
 q dempnadu. Non em hie qnt
 declarat dnm suu et pmo de
 pma pietate d. No em cogita-
 coes mee a cogitacoes em hnt
 sunt admirias vndicand
 cogitacoes aut dme sue magis
 admfandu. quia sit ex altant
 teli atia quia celu sursi et tra-
 decorsu sit cogitacoes dme et
 opa sunt semp eleuate ad su-
 pta smq dicit p m. Vmisa
 p semetipm opatus e. In
 cogitacoes aut hnt et opa ten-
 dunt decorsu gn do sensu et
 cogitaco huan cordis pna su
 ad malu ab adolestera sua. Qo
 qnt ad ubi sui stabilitate at
 dicit et quomo descendit miler
 et uox m; de celo. Callur uita
 no reuirt absq effu no se

et immulatos ut dictu fuit
 plenus qd hinc et qd 210
 Vn et in libro hebraico qui dicitur
 Rama et 2 autem apud quos
 dicitur qd 2^o domo canit auaricie
 intenti et vocat 2^o domo et
 plid in radia captiuitate babilo
 lonice edificata vbi opus fuit
 ablatu et vbi legitur pluce
 docuisse Venite sumamus vi
 nu aspid erat vltid corp se
 metipos ad caritatem montu
 et dicit sicut hodie sit et tras
 et quia semper in veniebant
 nouos modos extrahendi apulo
 pectunaz ad continuand ista et
 ampland

Cap. lvi

Vostis perit hic amone error
 29 qui pueniebat ex defectu pe
 nali ex hoc em q aliqui consi
 dabant iustos de qui misit tyali
 affligi precebis et maxie opm
 et aptos et fideles alios in pmi
 tua caria cogitabat q hoc est
 pntis corp et refugiebat contum
 et doctia corp ad opposita nra se
 comitentes in vch testis et nouo
 Et p in hoc pnt cam dicit md
 ptes q pmo error ex hinc Roma
 lida corp arguit a vos aut Gra
 pmd dicit qd pntis perit a pntis
 qui morte confusibili ex hoc mudo
 transist et no e qui recogiter
 q hoc no e pntis suu delictu sed
 pntis mmi opriand et vni me
 a apli alij q fideles ex opriand
 aiaz se laboribus et tometis
 opriand colligit de vita
 pntis pntis fructus mati ad re
 ponedo in horeo celesti et no

e qui integat q hoc fit ad ho
 ipoz sed magis ad malu ut es
 timat q excludi cu subdit
 facie em malicie homi pntis in
 te collectu 2 iustis qn horreo ce
 lesti Veniat pax celestis super
 cu requiescat mirabili pio a
 mgradu glorie sibi pntis qui am
 bulauit in pntis vita Indirecte
 pia no dectmas arca vna
Vos aut hic qnt arguit erro
 cu malicia 2o qm dicit redenti
 pntis a alui aut 2o ambors dicit
 a no aut pma mduas q pmo ar
 malicia qnt iudici captiuitate
 babilonice pntis 2o subpntis
 a in multitudine azalia aut pntis
 potissime fuit ydolata pntis pntis
 e captiuitas illa ut pntis ex pntis
 2o pntis et hoc e q dicit qnt aut ar
 tendite hinc filij auguraz a gnt
 quidam q fuit mudo onfeta augu
 ris pntis manasse et alioz regu
 maloz Semon adulti et fomale
 sic e in hebreo et in libro contu
 et uocat hinc adulter pntis ydolu
 et fomale pntis iudea q per ydo
 latam cu ydolo fomale fuit et
 pntis pntis corp dicit filij fomale
 et no solu illi qui fuit pntis pntis
 pntis q sicut mnta pntis vnt abri
 ham ysaac et aacob recorde
 ad laudem bonoz pntis mala ydola
 traspntis malis Sup que lu
 pntis a allusio pntis pntis col
 laphis alludendo sup que dilata pntis
 os pntis diffamando et auipudo
 et excipis ligna pntis blasphem
 q patent ex multis locis mntis

q. d. hoc no fecisti super homine
 tm sed super deu et saluatore vrm
 Nisi no uos filij celesti a. stilibz
 pleni semen mendax q. d. sic dicit
 complam indijs alienis subter omne
 lignu frondosi ab em colebant
 ydola et mltos vmbrosos iuxtaq
 lupiam exerebam in venaco ydo
 loz s. v. em et spaci in molant
 puulos in torrentibus. ita q. sagie
 in parte decem faciabant mtra q.
 hndu i dimacom subter emnetes
 petras derupibilis em plent tdr
 tes descendit in petibus torretis ps
 tua hoc dicit q. ad ymoland pios
 eligebant talia loca et apud y
 dolis effudisti libame de parte pagis
 pios libame em e oblatio deliquis
 obtulisti sacrificiu decumbus corpnu
 q. super hnt no indignabor q. d. sic
 tu i effusione sanguis in nocte m
 tu q. hoc fiebat ad impedendu obse
 quiu ydolis Super mde exelso
 et sublimi posuisti cubile tuu ad
 fomcandu per ydolara et p. q. osu
 ut sit ingrediendo et egrediendo
 domu videt ydolu. et sic no cla
 let de tua memoria quia iuxta me
 distoquisti et loqui de uidea sic
 de adultra effrenata q. mi ad lecto
 recepit aduitem cu mado. et hoc
 fuit impletio potissime tpe regis
 manasse qui posuit ydolu in templo
 dm ad palu 33. **E**t pepigisti tu
 eis p. sedus ydolare dilexisti stud
 corp manu aperta s. ad faciendu
 expensas magnas in ydolu. et
 ornasti te regi sic e in hebreo et
 in libris editis argento quo me

entes pugnant facies suas ut
 magis placeant adultis Et hoc
 fuit impletio magis tpe achas
 qui ut placet regi assincoranti
 pluit ydolara mtra auda tu
 expensis magnis assisti legatos
 p. ad regem assincor tpe achas
 et ad regem egypti tpe sedechie
 confidendo de homibus p. q. se
 cura e captiuitas babilonica no
 p. dicit et humiliati es usq. ad m
 tes In hebreo hnt v. q. stolis
 q. alii acci p. fossa alii p. m. fno
 et ortus q. m. accipi hnt q. m.
 captiuitate babilonica multi sunt
 martui in petis suis quoz cada
 ua in fossis sunt p. ceta et aie i
 m. fno descendunt **I**n multa
 hnt q. m. p. ceta uidea p. q.
 captiuitate babilonica onter
 q. p. m. fuit auaricia **I**n dictio
 e supra et ex hoc p. c. s. m. t.
 alia q. p. m. q. dicit p. m. a. m. b.
 Radix om. maloz e cupiditas
 et hoc e q. dicit In multitudie
 aie tue laborasti q. r. v. o. r. e. s.
 p. l. i. ut sacerdotes p. l. i. et h. m. q.
 perdisas suas q. rebant extor
 que pecunias ap. p. l. o. nec dixisti
 quiescam quia auaricia semp
 iuuenescit **V**ita manq. tuet
 venisti q. omnia m. tra aduuta
 venit e ad manu p. l. e. a. non
 rogasti me deprecando deuote
 q. homines pleni diuis obliuiscit
 deut. 32. **I**ncassatus e dilectus
 et recalcitrauit incassatus in
 pigritate dilatatq. s. diuis
 et sequi dereliquit deu stord
 suu q. pro qua polluta ti

musti hic incipit scriptis in he-
 breo et legatur interrogatue ut sit
 sensus pro quo sollicita timuisti
 qd no p me nec proculu nois
 mei no sequit quia metitacis de-
 bit em epo. **220** Venit ergo
 moyses et narrauit plebi om-
 nia qd dicitur dno atqz iudicia. **221**
 dicit qz cunctus populus una uoce
 omnia qd dicitur dno q locutus e fuerit
 et sit pmissit p se et pro sua pos-
 titate legem dno suae qd no
 fecit. **222** Neqz cogitasti in corde tuo
 quia ego taceo et a dispians
 punie petu usq ad tunc in ppa
 punio grauis no subdit. **223** Ego
 amicaibo et manifestabo iustiaz
 tua et in iustia quia exomito lo-
 quit sicut exomito dno fatuo-
 tu es multa sapies et opa tua
 sicut diuine e congregate no pderit
 et no subdit. **224** De clamauit man-
 gustia obsidione per rones libon-
 te congregati tui symoni aurei
 et argentei quos mddute cong-
 gasti qd no potuit no subdit
 et omes eos aufert uentis a rone
 impety. **225** Quis aut hic quis
 desribit ueritate pma quia ad
 predicatoz no et aploz ptes de
 iudeis credidit et petu p rones
 inflata euasunt q an aducta
 rones in iudea admoniti sunt
 p angelo ut transfret in regnu
 agrippe qui erat confedatus ro-
 nis ut he in euaica hystoria id
 dicit. Quis aut he fiducia mei
 in me et no in pecunijs suis
 rugdi tuc erant fideles nichil

que possidetes ut he act qd he
 ditabit nam et possidebit more
 sanctu meu sicut in qua e mod
 non helius em adriano impator
 uelut destructa per tyru redifica-
 uit p hironis iudeas hitac nica
 et concedes eius hitacoz rone
 no subdit. **226** Et dicit x dno suam
 per adriam. **227** Quam fuate rone
 meq rone absqullo impadmeto
 possit i redire. **228** Et caa aliter
 expam ut p hoc q dno hic he
 tabit tra de. **229** Integra tra oue
 cui quad oue penitentes possidit
 unde q subdit postea. **230** Sedmate
 depmita et. **231** In hebreo he exp-
 dite quam qd sic glot tra sa. **232** Amo-
 uete de uisib signatu mala pecc
 intelligit in hinc amon somit ad ptem
 et sic patet q sedm xpm passus
 iste no intelligi adlitam de ex-
 pedicoe uie manalis in reditu
 babilonice captiuitatis. **233** Et dicit
 expoitores mose. **234** Voluit dicit p
 de expeditioe uie in reditu ad de-
 pma. **235** Et hinc dicto concordat
 q subdit. **236** Quia hec dicit qd
 et sequit in sancto hitac et
 ai conueto et huius sp. **237**
238 Non em hic quis ponit obsma-
 toz et penitenciu dca impunitate
 et rone dno. **239** Et qd factu q adue-
 nite punioe cessat qm natio et
 wa punioe qut quilibet expi
 et hoc mo lo d. **240** Non em in som-
 pium litigabo petibus qm natio
 neq usq in faue. **241** ff. n. aspar

cuius ro subdit qz spūs facie mea
 egrediet r plaquit de serpo ad ma
 homie piment. De cuius nadius
 egredi fimo et flatus qd p mūca
 facta respicit aramea. qz mūca
 tatem auaricie eius supple et alioz
 maloz ad hanc auaricia sequit. in
 tus sū et percussit eū p opm
 romanorū. Auaricia em phiscorū
 et sardarū fuit occasio eis dendi
 xpm fm q dicit hie 16. Audiebāt
 aut hoc omia phisci qui erat auar
 et dendebat eū. et qz mūca adu
 contra apm conceperūt. ex quo vlti
 eius morte pcurant. p q p qeap
 r dnos p mūca fuit. Abstondi sū
 me gram ma ab eis iuste sub
 hendo et abijt. Vagus per diu
 sa vicia. Inoria cordis sui p mūca
 fomitis sequedo. Vias eius vidi
 p omia mūca et apm sū oculis
 eius. et sanauit eū a. dadi pro
 ombus sanatois sufficere. comen
 et rediit eū p mūca q mūca
 no de ombus vesp de vesp pen
 tantibus solū et reddidit consola
 tōes apm a. domū spūs sancti in
 signo nūbili aplis alijs qz cre
 dentibus act 20. et lugentibus
 eius quia ead die ad predicatois
 pet mūca corde opūte receperūt
 fidem p. sm q dicit act 20. Et
 appōte sūnt mūca illa tūc tūc
 tā mūca. et p hōc subdit. Crea
 tu fructu laboris a. predicatois
 p et apm pacē sū gte mūca
 et glōie in sūto. et quibus sub
 pacē qui longe ē. r pto gēali.

ad xpm conuēsa qui lege et
 phas no habuit. Et qui que
 a pto iudico lege et phas hūi
 hanc aut sūmā induit apls
 qhe 20. In 2o mpleca d. Et
 veniens euangelizauit pacē
 hūequi ppe. et hūe q ppe longe
 ex quo patet q passio nō
 intelligi ad hōm de mūca cyri
 per regnū sūū miss ad dom
 nandū licentia data iudicā re
 dendi pacē sūe m iudicā ut aliq
 expositōes mūca volū dicit. In
 pū aut r. iudicā in sua malicia
 obstinati qz mūca fūca ap qz
 persecūt ad morte gradetes
 mūca ut p m actily apm
 m plūibus locis et reddidit
 fluctus eius mūca mūca et
 luctū. Sūnt em sūcty mūca
 venetes ad littora. gram a
 lutū p qea am pūtibus gūca
 pē p seuroes au dicit allate p
 amē mūca q conuēta uent
 tamq rales a vōmō. No qz
 pax dicit deus meq mūca qz
 iudicā qui r mūca obstina
 ti sūnt per orbem vāgi am
 gūbro et sūntū gū. **Cap hūm**
Alama ne cesset hūc re
 mo 29 error pcedens
 ex defectu morali. Aliqui em
 confidetes de egyptenti iustā sū
 plāca. Per hoc p p mūca salua
 et istud mūca vigeat tpe
 p ut p qz ex deansū euangelijs
 vbi mūca arguit y p p p
 phiscorū sardarū et legis p p
 Et sūnt istud capitulū mūca

48

ptes dnu quia pmo falsiore
 mediu excludit. Quia qd
 n. Mone hoc e. pma ad huc
 mduas quia pmo flitas ponit
 et ad excludit. n. Ete m die
 Circa pmo p alloqui. Gomez
 xpm d. Clama ne cesses pdi
 catione debite qm uado Quasi
 tuba qd alca uacat tua manifeste
 docendo hoc em no pdicauit
 opus ut pz in ewo et amica
 pmo meo pz ista pteca corp
 pta mea contra deu qmissa et
 domui iacob qui alio noie dicty
 Esst pta corp qmissa impoz
 huc em pmo predicauit opus
 missa persona p q mit 14 no
 pmissis nisi aduice q p pterit
 domus ista aze etem dedie m
 diem querit legendo p pta
 de quo multa gloriaban. In hoc
 magis faciebant ad hndu dnu
 super p m qui tuc gubnabant
 p sacerdotes et leges pios qua
 p pta notia uolunt. Et pte u
 ab meas uoluit. n. pte dnt q p
 uoluit q p gens q iustas pnt
 cu in contrariu ept. Secudo glosa
 bant de orde et qntu ad hoc
 dicit Rogant me iudicia iuste
 a q iudicem p eis contra aduicid
 p romanos qui eas tenebant
 subiectos et qm quac uoluit
 deo. p muidico ad allegand pta
 iustas io subdi impersonaco
 Quae ieiunantiu et no appozisi
 p exaudicoz huiusmodi aias mus
 i. n. ab onctipos mrdicio et eme

et mestisti p appoz. Quae tpe
 qd talia ieiunia ferunt qz qz q
 Vbi dicit qd hie dno p Quae
 nos et phisei ieiunantiu pte
 tu aut disipuli no ieiunant
 Ete hie excludit remediū fmi
 per m pte dnu ad dnu Ete m
 die ieiunantiu n. on uenit uolunt
 cora. Et acci hie uoluntis pro ap
 pteu pntitio que sequebant con
 dictante romo et dme legis io sub
 dit. Et omis debitoris coros upe
 titis cu auptate eia impoztes ad
 soluendu et tpe p hie p amo
 septimo que e remissiois deu dnt
 Ete ad lites et contentioes ieiunant
 n. m die ieiunantiu cora talia opoztes
 et pte dnt pugno impie muidico
 p pmo no pto dnt sed eia pte
 io subdit. Nolite ieiunare per hie
 modu ut audiat in ex celo clam
 ur contentioes et brigas sustin
 Nup tte e ieiunantiu qd elegi a
 appbau pte die afflige homin
 aiaz sua n. se ipm p abstinentia
 absq pietate q. d. no quia opoz
 coris admodu uoluit pte
 aut ad omia pma tno. Nup
 contorquere q. d. tntu. In hebreo
 hie q. hant caput suu q. fandi
 ad antaco. Ieiunantiu In hoc desig
 nates dolore caput ex q ieiunio
 et pte dnt et emere pte dnt p lecto
 pte pte. Nup pte dnt uocabit qe
 ieiunantiu pte deo acceptio q. d. no ex
 quo e pietate uoluit. Mone
 hoc e. hie qnt uui remediū

concludit et primo quatuor ad picturam
 exponit Quod quatuor ad dnm aduocantur
 autem quatuor ad dnm dicitur Nonne
 hoc e magis ieiunium qd elegia app
 bant s; in quo fit abstinentia a carnalibus
 et opacum maxime pietatis i; pib
 Dissolue colligaciones impietatis a
 cauillaciones quibus sacerdotes et phi
 sei inuoluebant simplices ad periculis
 corp extrahendo solue fasticulos
 depmetes a penas quas imponeret
 super qm s; qd dicitur ar 230 al
 ligant em onia graua et importabilia
 super humos homin. Dimittite eos q
 contracti sunt ex dura seruitute tecta
 patont usq; Tur erupet q; hinc
 tuu oriente t; sole usq; per gram
 et sanctas tua citius dicitur abim
 simitate culpe et auabit facie tua
 iustia tua per angelos te custodiet
 cora deo punita et glia dnm colligat
 de in anote. Tur muorabis hic
 candu a remediu am quatuor aduocant
 tu dicit tur in uocabis et dms ex
 audiet s; qm exornis opa pietatis
 clamabis in fua orois et dicit
 ecce p assu per exauditione effm
 qd aut subdi quia misericors se dms
 deus tuus no e in hebreo nec mili
 bus editis. sed per modu glose me
 lincaris pmo fuit poru pgea per
 impiam pproxiu teoniu in pectus
 abscille de medio tui cathena in
 carnis relaxando Vel cathena
 uocat cauillaciones adinuolucndu
 simplices et despicis dignu extende
 alios depetis noido sicut sanctis

phiseus luc ad d. Velut etia hinc
 pulcherrim; Et loqui q no prodest
 alios contumando te amedando. sic
 alle phiseus dicebat no s; sicut ceti
 homi raptos adulti ieiunio bis
 in sabbo. Cui effudit esuncti
 autem tua q; pietatis affectu. et a
 si facultas asst p effectum i; pidi
 et aiaz afflictu replem; eius de
 factu subleuando oriet mtebis
 luptua a mutabilis detenebre cul
 pe ad luce gre et requie s; met
 dabit t; dms semp. Et quo p;
 q no loquit de requie tpali q
 fcepti mtebis et maxie iustis
 qui dequi tuis plus rectis tpali
 affligit. Qu tmm qd dms q
 pie uoluit conu mpro perse
 tuos pariet. Qu aut in aliquibus
 libris mponit deus tuus no e
 deteptu et implebit splendoibus
 aiam a splendoibus dms notie
 et uisus et ossa tua libabit ab
 in simitate corpis. et ois q; ortus
 aringis a m bonis opibus fecit
 Et edificabunt mte destra s; tior
 a gentiles adiungent e m cona
 cerna qui sunt de pti mpristis
 s; hie m qntu carant lege et pphib
 fundamta gnatione et gratiore
 sustitabis a per gnationu succes
 sione. ad duces aliquos ad fidem
 q mpletu e maxie et alijs ero
 dentibus de iudeis p quoz p di
 catione m pti corp relicta qd
 tunc gentiles ad fidem et no
 hie edificator sepim edificare
 sepes manales e offm paup

misia in qua estis no pueri godi
 impo uel ignorancia ad saluandu sed
 expte vna no subdit sed iniquitates
 ore diuisim interias et deu vrm
 Separite nos ab eo. et pta vna ab
 standm faciem eius audib dimitte
 ne exaudiret quia no e sponsa laus
 in de pter asq em ore a opa
 vna que permang designant. cog
 mag est organu organo qo deca
 polluit sue sanguie sz paup bona
 corp rapiendo. et digiti vti impite
 per hoc designant in iustie mores
 se dignus mor e man labia vna lo
 nita sut mendacu contra xpm ddo
 q fut magus et qha plus et lingua
 vna fatu iniquitate. Replicato e
 eiusde sine ad maiore affoz. No e
 qui mouet iustia a xpm qui facty
 Tenobis adeo sapidet iustia pma cor
 pmo Neq e qui iudicat de fide
 p et loqui qha qm ad illos q
 sint in in fidelitate ab smati sed
 confidit in nichil a in aduenu mes
 soe futu qui ra inhit ompati et id
 talis confidentia e sup nichil et
 loat vanitates quia doctores iudeo
 multores hos pponit de aduenu
 messie. et omis inperur. tanq
 pnuati in ant et fle concepit
 laborem a. ex cogitanti in fre la
 bore xpo et dialis eub. et pe
 perit iniquitate pcedendo ad ef
 factu ut pz ex euagelie et acti
 bus et actibus aplos. Quia appi
 dit inquit a complia veniosa
 contra xpm et dlos eius in

effectu copius pduomir. et
 telas auance tepulerit a adue
 ces flas contra doctria xpi ut
 abea qm autent Qui comedie
 deous corp consentedo maligie
 consilij corp moiet mote adpe
 et q confon e erupet in gulo
 q quinq pcedbat ex predite
 consilij totu erat venenosi te
 le corp no erit in vestimto sine
 et virtute quibus ac vestit
 et ornar sed magis ad contrariu
 opa corp opa in corda a nonia
 mnt em do plus signat no se
 et opus iniquitat pcedet corp
 ad malis curru sz ad effusione
 sanguis p et suos discipulo ut
 de xpo patet in euagelie. mactibz
 aplos de eius discipulis. **C**og
 itate hic qm ponit infra cul
 pe dicit em qd p hie lio dem
 dano bello q pz morte x an de
 struoz nuntia p tyru quida cat
 lucata intransis dispensatione
 et sic cogitabant se mutuo spoliare
 et in fine no dicit cogitantes corp
 cogitantes in viles a nonie vas
 titas et contra a mutua pua
 reo et oratio personar muib
 corp ut dicit e. Viam pacis nes
 ciunt q pz dispensatione in tra
 neas romis rebellant. et no
 e iudiciu o expecto apud iustie
 et vitatis omis qui calcant a eis
 p eas pcedo ignorat patet deo
 ex pmo. **Q**uater hac hic

qm̄ p̄mitt̄ dicit̄ in sic̄ confessio
 ysaas̄ em̄ ipam̄ p̄uidet̄ eā con-
 fiter̄ sē n̄ illis̄ m̄ iudo co q̄ erat
 de iulo iudaico sicut̄ daniel q̄ ca
 Confiter̄ p̄t̄o iuli sui m̄ iudo se
 cū peccatib̄ luc̄ oct̄ m̄ nocet̄
 Et sic̄ dicit̄ ysaas̄ qm̄ hoc e-
 longati ē a nobis iudiciū a. ope-
 r̄is̄ iust̄ actualis̄ et n̄o app̄hed̄
 nos iust̄a h̄itualis̄ et loquit̄ de
 futo per modū p̄t̄i qm̄ dicit̄
 qm̄ hoc̄ expectant̄ luc̄ a. xpm̄ q̄
 dicit̄ lux̄ sup̄ eā dedit̄ te m̄ luc̄
 gentiū a. et erat tenebre q̄ m̄
 aduentū iudei p̄m̄o p̄te s̄m̄t̄
 expectati splendore et m̄ teneb̄
 Et repetit̄ est̄ eisd̄e s̄m̄e ad
 maiore expectat̄o Imp̄eḡia
 m̄ iudic̄ a. t̄pe luc̄is̄ gr̄e q̄ m̄p̄o
 h̄uit̄ rōne iudici t̄pe p̄dicat̄o
 p̄ q̄ euidentiā miraculor̄ p̄i-
 giens̄ q̄ nisi a. hoc̄ fuit̄ imple-
 tu m̄ aduentū rōnois̄ contra iudeos
 expectant̄ iudiciū a. q̄ f̄ct̄ nob̄
 v̄ndicta ierōnis̄ affligentibus
 et n̄o est̄ q̄ ego s̄m̄t̄ des̄n̄cti
 a. n̄o saluē s̄z̄ xpm̄ que p̄ce
 v̄ctis̄ testi expectant̄ et lon-
 gata ē a nobis a. a iudeis̄ m̄re-
 dulis̄ q̄ m̄credulitate sua multi-
 plicat̄e s̄m̄t̄ em̄ iniquitates̄ n̄re
 quia iudei a xpō elongati n̄l̄t̄
 de p̄t̄o m̄p̄t̄m̄ et p̄t̄a n̄ra m̄-
 dunt̄ nobis p̄ m̄p̄iam̄ sub̄p̄nta
 quia p̄t̄ea n̄ra nob̄is̄ p̄ m̄-
 p̄ie effectū et iniquitates̄ n̄ras
 cognov̄m̄ a. expecta s̄m̄a p̄t̄a n̄ra

q̄ ē gr̄avia q̄ ex̄ignorantia vel
 m̄finitate Et aūsi s̄m̄a me n̄rem̄
 post̄ tergū dei m̄i obedire doct̄ie
 xpm̄ ut loquerem̄ calump̄nā cont̄
 xpm̄ et eius̄ familia et trans-
 gressione p̄sequendo m̄ m̄oet̄es
 adm̄oet̄e **C**oncept̄m̄ et locuti s̄m̄a
 de corde a. s̄m̄e et r̄p̄p̄oito v̄lū
 medarij contra xpm̄ ut p̄z̄ s̄m̄
 a. v̄bi accusant̄ xpm̄ q̄ p̄hibe-
 bat̄ s̄b̄nta dai cesari et q̄ vole-
 bat̄ rep̄ s̄m̄ a. m̄ de contradi cont̄
 eti quia dicit̄ eis reddite q̄ s̄m̄
 cesari cesari a. n̄o a. Et s̄m̄i s̄m̄
 q̄ ventur̄ cont̄ ut constat̄ent
 cū regem fugit̄ m̄ m̄oet̄e **C**ohib̄
 o. et q̄ s̄m̄o ē r̄t̄ro s̄m̄o iudiciū
 m̄ q̄ dem̄p̄natioe xpm̄ **C**onm̄e a
 nocent̄ p̄p̄latū et iust̄a longe
 p̄ct̄it̄ quia n̄o h̄uit̄ a. locū quia
 ed̄m̄it̄ implat̄o v̄itas quia aut̄
 n̄e p̄m̄ auitate contra xpm̄
 ut barb̄as lib̄aret̄ et xpm̄s̄ em̄
 s̄m̄t̄ No sequit̄ Et facta ē v̄itas
 m̄ obliuione quia v̄itas doct̄ie
 xpm̄ quia iulius audicat̄ am̄te
 eius̄ recepit̄ per sacerdot̄ decept̄o
 et qui recepit̄ am̄alo de p̄p̄s̄en-
 t̄e et m̄oet̄e xpm̄ p̄m̄t̄edo cuius̄
 s̄m̄t̄ iudei qui cont̄e s̄m̄t̄ ad p̄i-
 cationē p̄ct̄ ad r̄o v̄ dicit̄ h̄is̄
 auditis̄ r̄p̄n̄cti s̄m̄t̄ corde et
 d̄p̄m̄t̄ ad pet̄rū et ad reliquos̄
 ap̄t̄os̄ q̄ faciem̄ v̄m̄i s̄m̄t̄ pet̄rū
 v̄o aut̄ ad illos̄ p̄m̄a agite et
 baptiz̄et̄ v̄m̄ quicūq̄ v̄m̄i a. n̄o

resti p ap sequit abide et appate
 sunt mdie alla aie ta mlia pde
 patuit ut pz act d facta e aut a
 die illa pcepit magna in crua
 q erat mo spoms ¶ Et audit
 hic qm pmit saluis equitas
 punitoz maloz et saluatoz bonoz
 her em exigit equitas et hor m
 destruce iudee per rdnos fuit m
 pletu p qila mceduli fuit mortui
 et captiuati et redetca fuit salua
 ti pmo ab opatu rdnos qz moni
 tu angeli triserue magno aggre
 an adueni corp ut dictu e supra
 pgea iudeis quia p corp destruce
 fuit libati a pceptis quas
 eis faciebant et redificata tute
 vtr p helud adriam ad m hntac
 pacifice pmissi fuit ad dia ¶ Et
 audit dno et malis appuit mo
 culis eoz sz q fideles iudeis m
 credulis sic affligent q id p hnt
 quia no e iudiciu eo q m iust p
 apes iudeas p dnas candempnate
 ¶ audit quia no e con asa q no
 apponbat a remedio huana po
 et saluauit brachiū suū a p a v
 tute sua apponet debuit remedio
 ¶ iudicū e iustū ut laudat loqui
 de eo ad madiū militū armati pro
 cedent ad saluatoz ppli sui ¶ m
 datus e vestimetis vltis a op
 titu rdnos p pto ad punitōne
 maloz ex m finto dno oppus
 e q p allio zeli a tyto qui eū
 sup exortū puit pallū sup alia
 vestimeta ¶ Et vocat pallū zeli
 quia multū fuit sollicitū decapite

vtrū ad maloz punitōz id sub
 q ad retribuoz indignatōz hosti
 bus suis a iudeis m m fidelitate
 obstinate licet em tytus debella
 ret ciuitate eo q rebellauit rō
 me deus fū ad hoc eū m pgnabat
 ut per eū vmdita fiet de p m
 m m m ¶ In silis vitem reddet di
 cut aut hic m pde vtrū et alie
 ciuitates iudee eo q sint pte m
 mala tota em iudea p m sua lan
 gitudine pta e p mae modica
 neu egypte ardet et m lare
 opposto hē aordane fluuū hnt
 utē p mae galilee et mae mō
 tū ¶ Et timetur quia ab aridete
 nome dnt quia tūc ipis fides
 cathora fuit multū declarata
 ad omes ptes orbis tū veme
 q pluuū violente p rdnos
 exortus q spūs dnt cogit q spūs
 dnt ad hoc eū m pgnauit ut pce
 ditur e ¶ Et veme p m redeptō
 ¶ Et hic p m dnt tag p oca
 intelligit crua ut dictū est
 supra eo ca ad quā redmēda
 veme m passione sua et tūc ve
 aut per effectū m destruce
 vtrū ad accipiedū vmdita de
 morte sua ¶ veme etiā ad recipiedū
 p m tētes m sua mīa et magis
 iudeos p m de vultures ad ipm de
 tecta fūitate antiō p onoth et
 helud ad sequit et eis qui vident
 ab miquitate eoz ¶ Et m hoc spū
 allegat her spūia ¶ v m hnt
 fedus mōd eū eis q pūdic
 tū dnt ¶ Spūs meū qui est

ante Ad hoc enim descendit
 spiritus sanctus super tredecim in
 die pentecostes. Ut qui prius erat
 timidi fierent firmi et stabiles in
 amore christi et uerba mea que po-
 sui in ore tuo. quia nlla ex tunc
 predicauit etiam et predicabit
 usque in fine mundi et tunc magna
 uirtus huius predicata licite appe-
 bit in uerba **Cap. ix.**

607

A Virge alluare arbori Adm
 collectio sequitur consideranda
 quod aliqui doctores catholici exponunt
 totum istud caput de ueritate rede-
 uentis de babilone. Et hoc modo con-
 uincunt quod illi nunquam sunt mitata
 ueritate de multa. Sed quod omnia
 que dicit hic sunt exponi de ueritate
 ueritate ualde ex parte quod de hic
 amabit et dilatabit cor tuum
 quod causa fuit ad te multitudo
 malis fortitudo gentium. Venit
 et licet enim aliqui gentilitate
 relictis eis ad hunc. Et isti sunt
 pauci et puer reputati et uer-
 tutes. Item quod perca subdit et e-
 dificabunt filij peregrinorum muros
 tuos quia ipse met edificauit
 eos spe necemie et cum magno
 labore et anxietate. Ita quod ma-
 mani faciebant opus. et alia
 fedant gladium. Necemie x. et
 hoc timore aduersarij eos impe-
 dire uolentium et quod apertum
 porte eius iugiter. et quia magis
 tendunt clausis aduersarij. tunc
 et quod perca subdit. gens enim
 et regnum quod non fuerit et quod

quod alia regna non fuerit eis
 magis et primo percipit tribuit
 reddendo perca gentibus et perca a-
 rionibus ut patet ex libris egypte. ac-
 emie et math. et omd. et ex
 libris iosephi et alijs historiogra-
 phis. Item exponit alii magis
 uident iudicare quod ad hoc
 quia hebrei qui exponit totum
 capitulum de tempe messie. Et
 perca moyses perca. Sed quod
 istud quod dicit hic et ambulabunt
 gentes in luce tuo. In tunc
 de messia. Dicitur igitur quod a
 ponit hic implenda sunt temporaliter
 aduentu messie. Sed contra hoc
 aut per hoc quod ueritate sine ca hic
 non dicitur. Alia perca. quia
 perca ante doctores hebreos. magis
 ueritate messie non e. magis. alia
 mita. de ueritate mundi ut dicitur
 super uo. ca. Et non quod dicit hic de
 statu solis et lune. de ueritate non
 perca. et ad statu huius mundi
 seu ueritate eterna. sicut ueritate
 tunc dicitur messia temporaliter
 regnatura super omnes gentes et
 tunc ueritate ueritate. et quod
 ca. dicitur. **A** Virge domi quod
 ca. perca dicitur. salus perca. et
 in hoc quod dicitur. magis
 huius salutis et primo ex parte ma-
 tie recipiens. Sed ex parte
 ca. 610. Et primo sciendum quod ma-
 tia sine subm. recipiens perca salutem
 etiam e. fidei. quod hic dicitur. perca
 perca in mundo quod ad etiam. magis
 et in celo quod ad triumphate primo

ergo ponit magnitudo salutis ecclesie
 respicit status pmi 2^o x^o 2^o Non
 audiet pma dnu intres q^o p^o de
 scribi p^o p^o p^o militant eccie ex
 fidelium multiplicacione 2^o exornacione
 edificacione 3^o edificacione 3^o ex
 bonorum asseruacione 4^o Et venient
 circa pmi dicit Surge alluare
 artem q^o eccia militas ut dicitur fuit
 supra ad cao q^o surge cepit et allua
 ri apncipio doctine p^o quia venit
 hinc tunc a populo qui e^o va hinc
 Joh pmo et supra x^o 9 vbi d^o d^o
 Eodi te in luce gentium et gla
 dia a filius qui e^o glou dei pns se
 caa eius sapia Glou em adate
 dicit q^o qda clana e^o mnta in g
 Et sic pp^oat filio et eccia ad noua
 p^oncipia super te orta e^o in nara
 assumpta q^o ecce tondre opient
 tram q^o vbiq^o em extra eccia sur
 tendre eras et agnoscant et gla
 eius mte videbit p^o p^o miraclo
 gloum dme vtrius demonstru
 Et ambulabunt gentes in luce tuo
 et in luce pane fidei q^o appet
 impletu mduis p^o orbis in
 filijs eccie loua mntu ardos tuos
 et ad omes em draz orbis p^o p^o
 artem vbi pmo pdicant e^o ewan
 gelium et inde alibi p^o ad distas
 diuati congregati sunt fideles i
 unitate fidei pane filij tui delate
 veniet et filie tue delate a^o de
 ppe surgent q^o d^o vni p^o sepus
 p^o nascunt filij et filie eccie ad
 delonginquis p^oibus quia de p^o
 quis tunc videtur multitudinem
 credentiu et affluet consolacionibus

dmis et amabit optam uoloci
 multiplicacione quia atpe apto
 dilata e^o fides ad omes t^o h^o talis
 p^otes sunt declaratio fuit p^o illud
 p^o id In omem tra exiit fong coo
 Et dilatabit cornu p^o gaudio
 q^o comisa fuit ad te multitudo maie
 a h^o tancu in m^o filijs ut p^o de p^o
 lia et anglia et alijs in filijs maie
 fortitudo genitio a^o imp^o rom
 q^o totu mudo dnabat venit p^o q^o
 impletu fuit tpe constantin^o vn
 datus camelo^o opiet te Constan
 ting em impator et multi alij
 potetes exemplo sui auri dicias
 multas per orbis m^o p^o super
 talia aialia ad sustentacione m^o p^o
 eccie et paup^o p^o anoy et di
 ficacione eccie madian et effa
 hoc dicit q^o omis alius p^o calit
 nascit talia aialia fortia dms
 desaba venit hoc dicit doctore
 m^o q^o m^o impletu in illis regib^o
 qui venit ad adorandu p^o m
 nato q^o de omis q^o p^o p^o sub
 nocte in illis regibus vtrius
 continebant omes pecus cedar
 nabanoth et cedar descendit de
 abrahā p^o ysmahel^o En ay et
 q^o h^o habitabant in tabernaculis mi
 tentes pecora q^o exortupate
 designat h^o cu dicit dms
 pecus cedar a^o m^o uores alius p^o
 congregabit e^o mouile d^o loquit
 em h^o p^o h^o methate p^o et
 in m^o alij^o locis anctes na
 banoth - r^o maodes illius p^o m^o
 trahit e^o p^o sicut deuot filij De
 istis em gentibus plures tradidit
 ad pdicacione apto^o alio^o q^o d^o lo^o

licet p[ro]p[ter] q[ui]a g[en]t[es] alla fuit m[er]ita
 p[ro] f[ide]m mathom[en]ti p[er]istas
 aut m[er]it[is] alij g[en]t[es]
 ad f[ide]m v[er]it[er]es. sed isti sp[irit]u
 q[ui] p[ro]p[ri]et[er] quia descendit de
 abraham p[ro] f[ide]i m[er]e offent[er]
 sup[er] placabili altari m[er]e a. i. p[ro]
 xpo qui e[st] altare et hostia Et do
 mi[n]i m[er]it[is] m[er]e a. c[on]t[ra] m[er]
 litante gl[ori]ficabo m[er]it[is]
 doct[ri]na et[er]ne c[on]firmatibus qui
 sunt isti qui ut milites volat
 h[ab]ent apli alij q[ui] p[ro]dicatores p[ro] orb[em]
 veloci[ter] d[is]t[ri]bu[er]e ad modu[m]
 milium et colubay q[ui]d. s[un]t valde
 mirabiles q[ui]e et[er]ne m[er]it[is] ex
 pectant a. h[ab]itaco[n]e m[er]it[is] p[ro]
 ad recipiend[um] f[ide]m Unde et
 paulus ap[osto]lus in multis m[er]it[is]
 f[ide]m publicavit ut h[ab]et martily
 ap[osto]lor[um] et nauces male r[ati]o p[er]
 hoc designat p[ro]mptitudo ad
 credend[um] argenti corp[or]is et au[er]s
 Et quia v[er]it[er]es ad f[ide]m offe
 bant deo se et sua ut h[ab]et act
 20. Et edificabunt h[ab]itaco[n]e q[ui]
 de s[er]u[er]it[er] p[ro]p[ri]et[er] et[er]ne militat[is]
 m[er]it[is] c[on]stru[er]e t[er]ra dicit
 et edificabunt filij p[ro]p[ri]et[er] a.
 v[er]it[er]es ad f[ide]m m[er]it[is] dege[n]t
 libus qui fiant p[ro]p[ri]et[er] a lege
 et cultu dei muros tuos a. et[er]nas
 m[er]it[is] ad dei cultu[m]. et hoc patet
 impleto t[em]p[or]e constantini ut dicit
 e[st] supra Et reges corp[or]is m[er]it[is]
 p[ro]p[ri]et[er] m[er]it[is] m[er]it[is] ut dicit
 e[st] p[ro]p[ri]et[er] et[er]ne hor[um] resti ad re
 dificatione[m] ur[bi]s p[er] tyru[m] de
 s[er]u[er]it[er] q[ui] p[ro]p[ri]et[er] q[ui] p[ro] 40. anas

vel t[em]p[or]e adriang[us] imp[er]ator reali
 ficavit sic q[ui] loca sancta passio[n]is
 p[ro] et sepulch[er]e s[un]t m[er]it[is] m[er]
 ciuitate p[er] dilataco[n]e m[er]it[is] ex
 alla p[ar]te q[ui] p[ro]p[ri]et[er] f[ide]m ut
 p[ro] q[ui]s q[ui] 19. q[ui]e aut adriang[us]
 erat g[en]t[is] et ciuitate edificat
 ua p[er] artifices g[en]t[is] et sic
 p[ro]p[ri]et[er] q[ui] d[icit] Et edificabunt
 filij p[ro]p[ri]et[er] muros tuos or[bi]m
 et reges corp[or]is m[er]it[is] m[er]
 expensas q[ui] reges t[er]re faciebant
 tribu[n]do imp[er]at[or]i qui ca[us]a edificavit
 In indignaco[n]e m[er]it[is] m[er]it[is] c[on] p[er]
 fides iudeos m[er]it[is] h[ab]itantes p[er] tyru[m]
 p[er] tyru[m] et in reconludone
 mea erga p[ro]p[ri]et[er] fideles m[er]it[is]
 sic tui r[ati]o edificando te p[ro]p[ri]et[er]
 qui ciuitate p[ro]p[ri]et[er] concessit
 ad h[ab]itand[um] et iudeos h[ab]itaco[n]e
 hibuit. Resendo aut hanc h[ab]itaco[n]e
 ad et[er]ne edificaco[n]e ut p[ro]p[ri]et[er] p[ro]
 p[ro]p[ri]et[er] e[st] h[ab]itaco[n]e In indignaco[n]e
 m[er]it[is] m[er]it[is] p[ro]p[ri]et[er] te q[ui] p[ro]p[ri]et[er]
 et[er]na fuit m[er]it[is] afflicta p[ro]p[ri]et[er] a
 iudeis p[ro]p[ri]et[er] a tyru[m] et p[ro]p[ri]et[er]
 h[ab]itaco[n]e videbat p[ro]p[ri]et[er] q[ui] d[icit]
 na indignaco[n]e licet hoc et[er]ne
 p[ro]p[ri]et[er] castigaco[n]e et p[ro]p[ri]et[er] h[ab]itaco[n]e
 tuu[m] m[er]it[is] loquit p[ro]p[ri]et[er] m[er]it[is]
 h[ab]itaco[n]e et p[ro]p[ri]et[er] hoc dicit h[ab]itaco[n]e
 indignaco[n]e mea et[er]ne et in recon
 siliacoe mea m[er]it[is] sic tui d[icit]
 e[st] p[ro]p[ri]et[er] amplificaco[n]e et honore
 t[em]p[or]e constantini to p[ro]p[ri]et[er] Et
 ap[er]ient porte tue et[er]ne quia et[er]ne

pue clausis pcepit opiri et p
 impu sui nonas edificari p^ot can
 hoc opponi de opaco spuali quia
 etia semp capta ad recipiendū
 pemitet et quia atpe constantini
 cepit homines sine timore q^ofige
 ad cenaz no subdit ut affatur ad
 te fortitudo genuū q^o quia q^olo
 constat multi potetes et reges
 venit ad fidem q^o Gens em et
 regnu q^o no p^ouclt p^oibit q^o
 nullq^o p^o si saluq^o n^o efficiat q^o
 et etia p^o glia libam q^o p^o ade
 dicitur etia adducebant hū
 dca et preciosa p^o deuotoz impatib^o
 regi et potentu ad hoc sup^o p^o
 veniu p^o etia per istas arbores
 intelligi p^o sane notabiles adortu
 etia per fidem q^ometes **Et** loni
 pedu meoz glificabo a^o cenaz mi
 litante in qua hitat spali per
 gram **Domine** in locis pedu dei
 co mo loquedi quo d^o isa. 66
 Celo in sedes e et tra scabellu
 meo **Et** veniet hic q^o p^o
 p^ospitas etia militans q^o ad
 consecutoz honoib^o tidit **Et**
 veniet ad te unū facietes reuēn
 tia e filij coz qui huilant te
 a^o regu e tyranoz qui persecuti
 sunt etia q^o videmq^o implerū
 per orbem in fidelibus qui q^oil
 lis descendunt Qui detrahebant
 q^o p^o vanas vocabant magos
 et maleficas ut p^o in legendis
 multaz matuz p^o q^o fusti de
 relicita a^o p^omissa ab eis affligi

et odio hira apmipibus mundi
 et no erat qui p^ote transtet
 ad te tempali^o consolandi po
 nam te in sup^o p^oloz r^o in
 gliaz et honore q^ota q^o sup^obia
 no sonat hic viciū et honoū
 excessū et fuges lac genuū q^o
 a^o ab eis accipies m^ometū p^o
 videmq^o implerū indotat etia
 de bonis p^onapū et p^oies quia ego
 dū q^o p^oer exponitā vami q^o
 faciam **Et** p^oere afferam auz q^o
 p^omittua em etia calices et
 alia etia vasa sunt de matā p^oap
 p^oiosa et de stangno cupro et
 fū et hūq^o q^o p^oca fū sunt de
 auz et argento et lapidibus p^o
 riosa **Et** p^ond vifitaz tua p^oce
 q^o d^o p^oer vifitaz te castigando
 et p^ovando m^opersecutoz **Et**ta
 vifitabo te dando t^o p^oce et quiete
 et p^oitos tuos a^o q^oos et alios
 platos iustaz p^o effectuū q^ontū
 adams q^o offm coz e doc^o omē
 q^o e p^oer fide q^o et etia formalū
 quā ad bonos q^ontū em sunt
 iusti q^ouz ad ipā sane q^ontū
 nobis q^ontū fere epi facidat
 amata da et adhuc multi p^o
 vami **Non** audiet hic q^ontū
 p^ontū p^ospitas siue magnitudo
 salutis quā ad p^ontū etia tū
 phant q^o apta e fidelibus atpe
 p^ospoms et quā adhar dicit
Non audiet vltra in equitab^o
 tra r^o m^odesti p^ontū vbi m^oqtas
 no h^o lacū ap^o ac^o no ontra
 bit m^oed aliq^o com^o n^ontū v^ostū

et tunc qui scit i no hi
 loco culpa scit et pena sed ai-
 moda seruitas et opulencia iacu-
 da ad subdit et occupabit salue
 et no erit amplius sal ad lura
 et hoc e q dicit apoc 210 Si
 iuras no eget sole neq luna ut
 luceat in ea sed claritas dei allua-
 bit ea et quia hoc alluato est
 etia ad subdit Non accidet vlt
 sal tui et complebunt dies luctu
 tui sicut dicit apoc 210 et ab-
 stergit deus omes lacrima ab oculis
 eorum et dicit tui omes iusti
 iustia consuata et confirmata q
 bti no pnt vltra pante id sub-
 dit Impetent hereditabunt tra-
 sa vnter q no amittit n per
 ptem gmen plantacois mee
 hoc refert ad hoc q pmittit
 qllus aut tuus qui e gmen
 plantacois dme pmo mra mo-
 nentid peregram adeo datam
 sed pgea insplantat mra vnter
 aut pergloriz no sequit ad p
 mang mee ad glificandu s ad
 gloram consequedu. nung e
 in nulle no dicit saluator q
 no. Qui aut amor e in regno
 celoz maio e illo ego dms id
 possid hoc face mpe eius a m
 tpe delicto amedispno **Ca. lxi.**
Spus dm hic qnt pmit
 magnitudo saluti qopte
 re efficit q e popus qnata
 no saluti requit clemencia et
 po pmo pmit ca pnti Qm
 insequit a pnti pnti pma md.

617

quia pmo ondit mopo pietatis
 dulcedo Qd ex hoc orens eme gho
 i gaudes pma mduas q pmo ondi
 mopo dulcedo pietatis ex multitudine
 affluore qdloc lo exfidelu multi-
 plicatoe i et edificabunt. Cuius p
 sciendu q aliqui expouitores alth
 voluit hoc exponere ad lra m p
 ysa. dicitis **S**pus dm super me
 eo q ampe me sicut sps iustie ad
 amuadon. libaroe pnti acaptu
 babilonia et ad hoc aptant luthm
 cont pnt pnt. Et hoc no pnt
 re ut uider q saluato lue po
 ex pnt dicit hanc pntia in co
 fuisse compleca. Igitur impetda
 p hanc dicit hic **S**pus dm super
 me q p m huanitate mior est
 e pnt eo q ampe me dms pnti
 tudine gra. Nohis p. Nudm
 et vngemtu apre pleni gra
 et vnter ad amuadon man-
 fuct. r. apus a alijs doctia q
 in mansuetudine suspicibus
 mpe me qntid ad efficiat licet
 missus fuit ad salute om qntid
 ad sufficere vt maderet cont
 tas corde q oie pntetibus
 dat gra sanas vnta pntis
 vt pntate captiue a mcapit
 peti detentis. Indulgencia per
 dms mra et clausu. r. pntis
 hinc detentis apone allos em
 eduxit popus in sua resurrex
 vt pntate am placabile dms
 Iste e ang dms passionis me
 deus placatus e huas gnti salu

emeda pmi petri et die vltim
 hie e dies iudicij eximi demeritaz
 apo an' auo ut consolaret omis
 lugetes statim pntis misie et di-
 latione celestis pnc hoc fecit xpus
 an' qo dices vti qui luget qm ipi
 consolabunt lugentibus in syon
 an' an' militiae per pnan de-
 signata extra qua luctus no est
 militans Et daret eis corona sz
 glorię p sine a abierat an' qo
 vti paupes spm et alen gaudij
 a consolatione met p luctu mtidi
 p pmo meritis pallio laudis a
 gaudij optius p pmo meritis a
 pluctu extioi **E**t vocabunt
 hie qm dicit pietas saluatoris
 ex fidelis multiplicat vbi pmo
 ponit candidos aplos alios p p
 distlos per quas fecit xpus hac
 multiplicatos et p hoc intelligit
 candidos mstris eme eis succed-
 endu cu dicit **E**t vocabunt in ca
 a militia militate fortes iustie a
 apli et alij distpli corpaz successores
 qui ad maiore tonet iustiaz p ppls
 quib plantato dm qz apli et dli
 sunt p me plantae morte militans
 etie ad glificandiu id subdi **E**t
 edificabunt de pta astis a gentiles
 redurent edificiu etie militans q
 sunt qz adeo derelicti ab antiquo
 eo q no habuit legem nec ppls
 et ruinas antiquas eriget a gen-
 les eriget ad statum fidei qui ab
 antiquo sunt minosi impeto vdo
 late et alijs multiplicibus pncis

Et instaurabunt ciuitates di-
 sertas et dissipatas per ydolatriam
 q per eos sunt in staurate ad
 latam et stabunt alicm a ge-
 tiles ad fidem gnti et paster
 peccata vna **E**t gradefiunt
 ad victu et vestitu et per har
 designatur q pdicatores eva-
 gelij possunt ampe supy ab
 alijs quibus pdicaret ut die
 xpus lucio **E**t paulo apli
 pma corp q **D**ns ordmanit
 hie qui euangelium aminat
 de ovo vne per hoc etia i-
 telligit q mstr eme hie
 tenent de iure decimas aialiu
 et trenastroniu sicut videmus
 ampletu et qntu ad ista pte
 decima laici dnt paster corp
 peccata a peis et amitatores
 corp et agricole et sic alic
 dnt hie laici qui no debet
 additio mstru accede **N**os
 aut sacerdotes dm vocabunt
 a nos apli et alij distli et
 successores vti dato etia q sic
 de gentilitate vnti **A**lpe em
 aplis mtr vocati de gentib
 ad fidem sunt ab eis in stituti
 epi et sacerdotes ut p de sto
 clomete et dyampio tyto thy-
 motheo et milas alijs **F**or-
 titudine gentiu comedet qz
 mstr eme de bone legem
 sustontat et angliu corp sup-
 licet a aglois et pntib
 laicis cu honorari sicut
 videmus q pncipes placis

eccle honorat sicut p[ro]p[ri]e p[ro]
 confusione v[est]ra d[omi]ni. Quid re
 fertur ad t[em]p[us] p[ro]m[iss]io[n]e eccle q[ui]
 quo qui p[ro]lo p[re]latus p[re]fatu[r]
 p[ro]m[iss]io ad t[em]p[us] d[omi]ni d[omi]ni et d[omi]ni
 malicia cu[m] p[ro]p[ri]e d[omi]ni p[ro]p[ri]e
 in se saclegi. et q[ui] ab eis ali[is] de
 cepti e[st] et sic grauius p[ro]m[iss]io
 bant[ur] laudabunt p[ro]tem corp[or]is a.
 v[est]ra[m] s[ic] m[er]ito[m] Et h[ic] me
 taphas[is] ut exponit aliqui. Et
 quia iste modus loquendi videt[ur] q[ui]
 trancaq[ue] aq[ui] m[od]o loquendi s[ic] p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e m[er]ito q[ui] methaphas[is] s[ic] m[er]ito
 actio[n]e s[ic] m[er]ito et m[er]ito s[ic] m[er]ito
 q[ui] actio[n]e eius cu[m] m[er]ito q[ui]d aliam
 r[ati]o[n]e. sed q[ui] sit m[er]ito d[omi]ni m[er]ito
 ut dicit h[ic] m[od]o an v[est]ra q[ui] p[ro]p[ri]e
 ali[is] d[omi]ni laudabunt p[ro]tem corp[or]is a.
 p[ro]p[ri]e q[ui] ob[is]ta et t[em]p[us] aptis
 et ali[is] eccle p[ro]p[ri]e allata reddat
 ad h[ic] m[od]o p[ro]p[ri]e h[ic] m[er]ito p[ro]p[ri]e
 a m[er]ito p[ro]p[ri]e dupl[ic]ia posside
 bunt a dupl[ic]e glori[am] d[omi]ni s[ic] s[ic]
 et r[ati]o[n]e ad p[ro]p[ri]e l[et]icia semp[er]
 t[em]p[us] ad eis p[ro]p[ri]e h[ic] dupl[ic]ia
 m[er]ito m[er]ito s[ic] q[ui] d[omi]ni p[ro]p[ri]e
 th[em] q[ui] d[omi]ni h[ic] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e d[omi]ni
 honore digni h[ic] q[ui] p[ro]p[ri]e
 debet eis m[er]ito et honor. Et
 hac l[et]icia p[ro]p[ri]e q[ui] d[omi]ni s[ic] s[ic]
 q[ui] p[ro]p[ri]e m[er]ito m[er]ito p[ro]p[ri]e de p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e redentur de babilone q[ui]
 p[ro]p[ri]e corp[or]is no[n] fuit dupl[ic]a r[ati]o[n]e
 captiuitate p[ro]p[ri]e subregibus
 a p[ro]p[ri]e et uida v[est]ra multo m[er]ito
 quia q[ui] g[er]me s[ic] m[er]ito in afflu[n]de

et s[ic] m[er]ito u[est]ra s[ic] supra f[er]
 q[ui] p[ro]p[ri]e nec corp[or]is l[et]icia fuit semp[er]
 t[em]p[us] sed p[ro]p[ri]e breuis. Quia ego
 d[omi]ni diliges iudicium et no[n] p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e uolo reddere dupl[ic]e p[ro]p[ri]e
 et adio h[ic] m[er]ito in holocausto
 Non cu[m] vult d[omi]ni q[ui] s[ic] fiat ob
 lato de alieno Et dabo opus corp[or]is
 a p[ro]p[ri]e et eis p[ro]p[ri]e m[er]ito in
 q[ui] t[em]p[us] a m[er]ito p[ro]p[ri]e m[er]ito m[er]ito
 h[ic] et p[ro]p[ri]e m[er]ito m[er]ito p[ro]p[ri]e
 corp[or]is a p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e corp[or]is d[omi]ni
 qui audire eos cognoscunt alios
 distinctos ab alijs m[er]ito m[er]ito
 miraculos et v[est]ra m[er]ito m[er]ito
 apl[ic]e et corp[or]is p[ro]p[ri]e q[ui] q[ui]
 p[ro]p[ri]e excellant et ad h[ic]
 excellant in multis. Gaude
 h[ic] q[ui] p[ro]p[ri]e eccle gratitudo
 cu[m] d[omi]ni gaude[n]s gaude[n]s d[omi]ni
 et dupl[ic]at cu[m] gaudij quia co
 gratitudie et gaudio m[er]ito
 fit redidantia in p[ro]p[ri]e et ope
 optio[n]e q[ui] m[er]ito me v[est]ra
 salutis a m[er]ito d[omi]ni q[ui] et
 d[omi]ni q[ui] p[ro]p[ri]e eccle v[est]ra
 et oenamta et m[er]ito m[er]ito
 a ope iusto ad p[ro]p[ri]e m[er]ito
 decorati corona h[ic] d[omi]ni p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e qui s[ic] p[ro]p[ri]e m[er]ito p[ro]p[ri]e
 q[ui] m[er]ito et in hoc s[ic] p[ro]p[ri]e
 Et q[ui] p[ro]p[ri]e a h[ic] v[est]ra
 ad p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e s[ic] m[er]ito
 t[em]p[us] p[ro]p[ri]e g[er]me s[ic] m[er]ito
 fluenta plus p[ro]p[ri]e d[omi]ni q[ui]
 est sol iuste g[er]me a g[er]me

innocent faciet iustitiam corde
et ope et laudem more condanni
iis gentibus iudicacione aplos
et alioru discipuloz et eis similes

Propter syon **Cap. lxxii**
Aliqui exponunt catho. ex-
ponunt hoc capitulu sicut et pre-
cedens de pspitate redeuntiu deba-
bilone dntes q per a dicit hir
Donet egrediat ut splendor iustit
eius et intelligit qm quia se-
cit iustitias eos remittedo eode cap-
tuitate saluado Et qm hanc ad-
aptant ad suu pponu sed valde
extorte in mltis qz pauca ampu
dem subdi. hic **Etis coronate**
et exponunt de dignitate sacerdoti-
li et regia q no pt qm dicit qz
dignitas sacerdotalis et regia qstet
in hoc q in stantibus reges
et sacerdotes per suam amoz q
sm iudeos cessauit ad destruend
smi templi Itaq toto tpe templi
et per redeuntis debabilone edi-
ficiati no sunt aliqui sacerdotes uel
reges se in stanti qz toto illo tpe
tamenut regibus vsq ad ayste-
bolu filiu hyrcani qui pmo sibi
quadema imposuit p qm lxxx
anos et tres menses ex quo pple
decaptnitate babilonica libans
ad ppa romeanit ut dicit iosephus
12o libro antiquitatu cas 12o q
q dicit in fra Et dedit m m m m
Ultra tibi an m m m m m m m m
ponit de pacifica collate trena
conau iudeis p q dicitu reditu
q no e ann qz scripto illo tpe

smie molestati a samaitanis
et alijs gentibus christiantibus
no solum in bonis opioribus sed
etia in psonis ut p m libe epe
necme marci et iosephi reg-
bus etia per fano reddebant
lure de bonis suis et p qz gus
et ronis p q etia ka sa et
alii hebrei exponunt astud tam
et precedes de pspitate q exper-
tant eis futam tpe messye
p q nos qui sm vitate confi-
tem xpm demisse hemg ipm
exponit de pspitate etia **Et**
sicut cas p rcti onpa e domica
saluatoris in consoloribus et
bnsijs etia ita in hoc cas
ex qstibus ondit eius potera
Et describit mduas ptes qz
pmo describit eius ptes 2o
ptatis vitas a iuravit dnt
Circu pmo dicit ppha ppter
syon et a. ppter gloriam etne q
video futura no cessabo adi-
nis laudibus et p rctus Donet
egrediat desim p rct a m m m m
ut splendor iustit eius a xpus
qui roe deitatis de splendor
p rct. figa sube eius hebreo
et saluator eius p sua omipo-
tentia p q subdit maute
allegata hebre. pmo portas
quia omnia illo virtute sic
purgacione p rctis facies
Et lampas attendat ardoe
cautatis ad alios attendendu. sic
ex lampade arcefa attendit
alie. p q dicit luc 12 et igne

Veni mitte mtra. et q uolo
 n ut accendat et uidebunt
 getes mtra tuu p fidem mp
 dicat aplos. et uicti reges
 mltitudo tuu quoru mtra recepit
 fidem p et omes recipiet an
 fine mudi Et uocabit r non
 noui s; etia qana q prius
 uocabat iudeos smagogu. qd
 ob dm noiauit qd id super
 hanc petra edificabo etiam
 meam et eis corona glorie et
 a corda glori. sic denobilit
 libali no solu dicit q sit liba
 lis mcancto. sed etia libalitas
 mabstracto qn manu dm. a m
 eius pteat et dyadema reg
 Ista 2^a cordo ptinet ad hore
 etie amilitat. Non uocabis
 ultra derelicta sponso qui
 die qd vltis etie ego uobistid
 omibus diebus usq ad consumatoz
 sculi et tra tua no uocabit
 amplius desolata a. dms con
 solambus desolata q p adenu
 etie etia in pressime sed uoca
 bis uoluntas mea p bona opa
 m accepta. et tra tua m hira
 bit. Per hanc 2az tram mte
 tra vmetu ad qua fideles depnti
 uita fmsunt hntabit mucus ad
 vngue sancte et taste ut io
 seph et iohes mala, Valerianq
 ad cecilia. et cfaty ad daia et
 plures alij hanc p ftoz mntates
 ut hr mcollombus prim et

alijs pluribus locis Et hntabit
 mte filij tui p bapm regnati
 et gaudebit sponsus sup sponso
 a. p pns super etia; et gaudebit
 super te deus tuus a. tota trinitas
 Super muros tuos arlm constatu
 custodes a custodiedos adeo pre
 dixi ut sit vbi dicitur. Dicitur
 hnt glo. hebraica q p muros m
 regnit pres sancti abrahm q
 suat et ceti quoru mtra postis
 sunt q. defonsiois muni et per
 custodes angeli sancti corp mta
 coradeco recedentes Et nos mto
 foraus fm vitate postis dicit
 q isti mui sunt apli s; m q dicit
 apoc 2^o Et mura ciuitat hnt
 fundamta 12 et m ipis nou 12 q
 postidoy et agni syca Et per
 custodes intelligit angeli ad
 custodia fidelu deputati corp mta
 ta coradno pntates Et q pro
 bono statii etie no solu angeli
 sunt solliati. sed etia homines d
 uari. id eos ex hortando subdi
 diu remissim dm m et accatis
 cessando apabus dms. Doner
 stabiliat contra amey adspitate
 et doner ponat arlm a. etia lau
 de mtra ad implebit etia fine
 mudi qn omes comitent ad fide
 q. Iurauit hnt qm pmt
 saluand uitas. qz no sufficit
 ptas ad saluand nisi pmt ad
 cet uitas m adimplendo pro
 missio Et diu mduas qz pmo

ponit huius uicarij onus. **¶** Ex
 hoc inducit quedam salubria monita
 a transthe pmo aut ondit per
 etiam me uicarij tu dicit. **¶** Inuit
 dno in dextera sua. **¶** In filio qui
 dicit. **¶** Cuius dextera et brachiu se
 luit. **¶** 43. brachiu dno cui reuelatio
 e p dabo. **¶** a. no dabo tntia tuu
 et tntia ead est pami eusa. **¶**
 mpane tntia confectio qd no est
 infidelibus dandiu. nec per hac
 q addit. **¶** Ultra intelligediu e q
 an fuit eis datur qd hoc dicitu vlt
 no semper mystat elem amictioz
 sicut patet deut. **¶** vlt. **¶** dicit
 no surripit ultra ppha se moy
 ses qd nosce dno facie ad facie
 qd nec similib an ad fuit a
 condambus abidem expressis. **¶**
 si bibunt. **¶** a. no bibent filij alieni
 a fide catholica. **¶** Vinu tuu a. xpi
 sanguis. **¶** sub spe vini confectio. **¶**
 In quo laborasti licet em pmo sacerdos
 ius opus hanc consecroz faciat
 in sacerdotes ad hoc laborat. **¶** qe.
 unius et aromibus et alijs pijs
 aromibus pdisponedo. ut uerba
 consecrationis debite profant et
 pami papiat. **¶** Quia qui congrega
 bunt illud p tntia predictu co
 medent. **¶** p congregatoz hie mte
 labor fidelis disponedo p ad debite
 conuocand. **¶** sicut dicitu e de sacerdoti
 bus. **¶** Nomiat. **¶** in aste labor noie
 congregatoz qd a stud pami est
 pami emastice. **¶** Omnia. **¶** Est etia
 etia hoc pami labor fidelis cordis
 mppate. **¶** marie. **¶** p. pami et vini

in quibus conficit hoc pami
¶ Equi comportant aliud a. vni
 per comportatoz mte. **¶** hie
 labor p dicitu fidelis. **¶** Bibent
 mte sanctis meis. **¶** a. in loco
 dno uicarij consecratis. **¶** Et hoc
 patet qd no e pmo de pane t
 tes et vino que acceptis qbus
 vtitur homines in loco no sac
 et magis qd in sac qd loca sac
 no sunt epulis et quibus quibus
 apta nec erant in vlti lege.
¶ **¶** Transthe hie ex predictis po
 monita sicut exhortato. **¶** Et hoc
 om saluator e pates et fidelis
 mppate adimplendis debet
 omis ad etia hie cui bona p
 missa pmittit et concedit et
 hoc e qd dicit. **¶** Inste ad etiam
 militate. **¶** Inste ad etiam
 portat. **¶** Porta militat e vlti
 porta in phant e exoma vni
 hie pami exequit de hoc mudo
 ad insequit ad etia piate in a
 pmo vos predicatores et sac
 dotes pami mstrates planu fa
 cite uter amouedo mppate
 q pmi pti. **¶** In die hie. **¶** Ita sa
 q hoc dicit. **¶** designato malo p qd
 intelligit famite. **¶** m dicit ad
 pami. **¶** et sic patet etia p m
 vni qd no e hie pmo de pami
 malis. **¶** **¶** Et eleuate signu ad
 plos. **¶** Virtute sancte crucis
 predicando. **¶** et quia na factu e
 quid ad aliquos credetes moi
 bus p tibus tte hie hie ab ip
 aplos p m qd di diffusus decla
 rati p id p id. **¶** In omes tra
 opuit sang. **¶** cap. **¶** r. **¶** io. **¶** subdit

Ecce dno audire fecit in opte
 mis tno no subdit. **D**icite
 filie syon a congregatai fide-
 lud ecce saluator venit tuiq ve-
 a. venit ad iudicium, sicut per
 mearum ad venit in iudicium et
 ce mites eius ad eo ad reddendo
 pena ul pmiu p m mita et
 demita homi. **E**t vocabunt s3
 angeli sancti qui erunt exequi-
 tores dmi iudicij eos s3 ceteros
 pulus sanctus s3 cetera vocabit
 civitas qsta s3 adno et angelus
 sanctus. et no derelicta a manu
 demoni ad reprobis. **Capitulum**

Quis est iste. **C**apitulum
 istud exponit quid de xpo
 ab hebrais exponitur et latine
 aliter dicitur. **Q**uia enim qd per
 eam cu dicitur hic Quis est iste
 qui venit de edom et intelligit
 romi impud pnt fuit in latitudine
 sua qm dicitur omnis orbi. **D**icit
 q messias in adventu suo multos de
 hitatibus orbis interficit. **I**tem
 hoc scribitur hic eius vestimentu
 sanguine rubicatu. et omnes respiciens
 iudeis subiacet. **E**t ad hoc captat
 bram qut pt. p dno prosequor
 hanc exponit. qm funda super
 fmi fundamentu. cu aduentu
 insperit mptitu. **C**atholici ad
 quid exponit de xpo p passio-
 nem sua redente ad prem. se
 quentes in hoc bto qm et dyom.
 p m quos illud q dicitur hic Quis
 est iste qui venit de edom et
 omni angelorum xpm ascendere
 admirantur. et de eius mistis

plenis dicit et alluian petentia ab
 tm qz fm qom. **E**t dicitur angelorum in
 fido qronau doni asynabibus. **S**icut
 dionysiu vo p o cao celestis aomone
 et dicitur om. quia etia summi angeli
 qrenit de pditis plenig edari. **E**t
 astis unde obuiat dmi aug qost.
En ad hram dicit q angeli apu
 cognovit omia mistia qre fienda
 Cui dicto videt ab alijs q licet
 cognovit dicta mistia magnali no
 En qntu ad omes condicoes pncu-
 larces. et derisus querecur plenig
 plenig edari hanc aut exponon
 no mtendo prosequi p omia qui
 tradit diffie mglosis et alijs
 postulis. ad quas quib p rere
 nec opam mtendo in aliq argre
 pd tm per modu inquisitionis
 stolare aliq ita ca dicit. **Q**uis
 e q ista expo malibus videt
 extranea q fm xpm cu dicitur
 Quis est iste qui venit de edom
 et p dno edom mtelligendo dicit
Vn xpus ascendit s3 mos olue-
 ti vel rehm qui e iuxta. **Q**uia
 archu uel uidea mtegrat per edom
 an extraneu. cu admica p fuit
 uidee immira sicut esau ipi uel
Item dicit mstra **E**t affusus est
 sanguis corp super vestimenta
 mea sic exponit ab eis ut sit
Vm xpi de sua passione loquitur
 et aspectus et sanguis corp i p
 vis meus qui dicit corp co qd
 fuit fuit ptingatone iudeos h
 extraneu q no recolo me iudis

se alii in scriptura talem loqui modum
 Item popo ascendit in spiritu mar-
 combe na exat in effluo qd plerum qntu
 ad subam fredi et constantias Dia
 uo postq sunt in effluo poi no com-
 excedit facultate cognoscere ange
 et magis quia angeli eia in fides
 qui mittit in spiritu sunt in istis
 mstri ut patet de angelis natuu-
 tate popi miraculis apie paschibz
 et de angelis appenibus male et
 nophy . et tribus magis et qstibz
 ut pz ex ewan in pluribus locis
¶ Et id dubiu videt qd ascendit
 popo querent edoci plerum de pace
 popi dda Quae ergo nbn e in
 dimita tui ut ut dicit popo ista
 Item dato qd no sit ibi aliqd tale
 dubiu seu loquedi modus qntu
 si no sumq artati ad teneo apuz
 ut videt sic quia parca scriptura ex
 presse no detiat expresse ee qd
 huius scripturae sicut detiat de pluribz
 alijs in hoc libro scripturae et alijs
 actis testi Verbi gra qd dicit sup
 spus dm super me . co qd conpnt
 me Saluator dicit luc eo ample-
 ad fuisse mipo Similit nec aucte
 etne detiant hoc qd vidim vel
 audierim sed solum ad hoc hennus
 auctes sicut dyonisy et qd ex qd
 no hnt argumentu nrm sed tm
 pabile qd sic deat mtegi ut dicit
 in summa sci thome pte qma arti
 8 pme qome Et adem dicit pns
 aug' in epla ad vincend donatista
 qui arguebat contra apm dedit
 sancti hylarij ad qd rnoz dicens

hoc gng luttans ab aucte canois
 distinguendum e Non em sic le-
 gunt tamq ita ex eis testioa pro-
 fiant ut contra sentire no liceat
 Item de obscura tradicae sac
 scripturae impluribus locis . et maxie
 mystis Una ta ad octabuz assig-
 nat ut per studiosos multipliciter
 exponat sicut qd dicit dan n. Tu
 aut damel claude pmoes et qd
 libri usq ad tempus statuto p
 transibit plim et multiplex
 est scia . r. qd ut dicit doctore
 mri p q absq puidicio aliq
 exponis pde mredo alia pofq
 q in cluot unde pcedat no dif-
 fise posui no solum pro isto loco
 sacre scripturae sed etia pro alijs
 ut diliges leor consider qd expo-
 nes sacre scripturae nro sunt te-
 nede et que no **¶** Ad eudena
 exponis ponede considand qd
 edom et bostra in hebreo sunt
 noia ppa et appellatiua qd ut
 aut sunt ppa edom e nome filij
 ysaac qui alio noie vocat esau
 In 24o et etia tre abeo denoate
 qd latine dicit ydumea Bostra uo
 uel potius Bistra sic em scribit
 in hebreo nome e ciuitate qd
 fuit lobab rex edom qd no pnt
 no sunt appellatiua . edom p
 rubedine et bostra monitione
¶ hys agit predictis ueiamq
 additionem Supius em poira e
 facta per popm saluato hic
 qnt pome huius saluatois di-
 strecto qd pste fiet in finali iudicio
 Tunc em saluator pggabit electos